

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - JULHO A DEZEMBRO 2023 - UNIDADE: CENTRO DE PRODUÇÃO E PESQUISA DE IMUNOBIOLOGICOS (CPII)

| ITEM | BENS OU SERVIÇOS? | CÓD. GMS | DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) | UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC) | QTD | ELEGÍVEL ME/EP? (SIM/NÃO) | MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED) | PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE | | | | | | | | | | | | ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC: FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS) | TOTAL |
|------|-------------------|------------|---|--|-----------|---------------------------|-------------------------------|--|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|------------------|
| | | | | | | | | JAN | FEV | MAR | ABR | MAI | JUN | JUL | AGO | SET | OUT | NOV | DEZ | | |
| 233 | BEM | 6401-20660 | SOLUÇÃO INJETÁVEL DE SORBITOL 100 ML | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 27,98 | R\$ 279,80 |
| 234 | BEM | 6401-85153 | SOLUÇÃO INJETÁVEL DE BROMEXINA 50 ML | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 33,32 | R\$ 333,20 |
| 235 | BEM | 6401-85154 | XAROPE EM GEL DE CLEMBUTEROL 50 ML | UNIT | 20 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 452,50 | R\$ 9.050,00 |
| 236 | BEM | 6401-85155 | SOLUÇÃO INJETÁVEL DE SORO ANTITÉTANICO 5 ML | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 24,65 | R\$ 246,50 |
| 237 | BEM | 6401-31565 | PASTA ORAL DE OMEPRAZOL 7,5 G | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 67,70 | R\$ 677,00 |
| 238 | BEM | 6401-20621 | PASTA ORAL DE MOXIDECTINA 9,6 G | UNIT | 160 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 60,38 | R\$ 9.660,80 |
| 239 | BEM | 6401-85156 | SOLUÇÃO INJETÁVEL DE VITAMINA B1, B2, B6 NICOTINAMIDA, DEXTROSE CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO E CLORETO DE CÁLCIO 500 ML | UNIT | 15 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 28,70 | R\$ 430,50 |
| 240 | BEM | 6401-84992 | SOLUÇÃO INJETÁVEL DE ANTIMICROBIANO E ANTI-INFLAMATÓRIO PENICILINA 30 ML | UNIT | 150 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 35,85 | R\$ 5.377,50 |
| 241 | BEM | 6401-0855 | CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA COM DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% | UNIT | 1.000 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 4,53 | R\$ 4.530,00 |
| 242 | BEM | 6401-20611 | SHAMPOO DE CETOCONAZOL 2% 200 ML | UNIT | 50 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 47,38 | R\$ 2.369,00 |
| 243 | BEM | 6401-45056 | PÓ LARVICIDA, CICATRIZANTE E REPELENTE | UNIT | 40 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 44,50 | R\$ 1.780,00 |
| 244 | BEM | 6401-60607 | UNGUENTO LARVICIDA, CICATRIZANTE E REPELENTE 250 G | UNIT | 20 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 40,76 | R\$ 815,20 |
| 245 | BEM | 6401-20670 | POMADA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 500 G | UNIT | 25 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 141,65 | R\$ 3.541,25 |
| 246 | BEM | 6401-76703 | SOLUÇÃO INJETÁVEL DE ANTIMICROBIANO E ANTI-INFLAMATÓRIO DE OXITETRACICLINA 125 ML | UNIT | 5 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 29,30 | R\$ 146,50 |
| 247 | BEM | 6401-20667 | SPRAY ANTIPARASITÁRIO 400 ML | UNIT | 100 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 30,10 | R\$ 3.010,00 |
| 248 | BEM | 6401-84984 | PASTA ORAL DE PROBIÓTICOS 34 G | UNIT | 20 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 83,21 | R\$ 1.664,20 |
| 249 | BEM | 6401-20688 | SORO FISIOLÓGICO 1000 ML | UNIT | 50 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 10,14 | R\$ 507,00 |
| 250 | BEM | 6604-26052 | VASELINA LÍQUIDA 100 ML | UNIT | 40 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 10,76 | R\$ 430,40 |
| 251 | BEM | 6510-19810 | IODOPOVIDONA (PVP) 100 ML | UNIT | 500 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 10,48 | R\$ 5.240,00 |
| 252 | BEM | 6510-19802 | ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 100 ML | UNIT | 50 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 4,83 | R\$ 241,50 |
| 253 | BEM | 6501-70055 | SOLUÇÃO TÓPICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 1% 100 ML | UNIT | 100 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 3,31 | R\$ 331,00 |
| 254 | BEM | 6401-20699 | COLÍRIO DE DEXAMETASONA 5 ML | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 8,32 | R\$ 83,20 |
| 255 | BEM | 6401-20700 | COLÍRIO DE DICLOFENACO 5 ML | UNIT | 4 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 17,49 | R\$ 69,96 |
| 256 | BEM | 6501-4742 | COLÍRIO DE FLUORESCÉINA SÓDICA 1% 5 ML | UNIT | 4 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 33,21 | R\$ 132,84 |
| 257 | BEM | 6501-1224 | SOLUÇÃO OFTÁLMICA DE ATROPINA 1% 5 ML | UNIT | 3 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 11,20 | R\$ 33,60 |
| 258 | BEM | 6501-2538 | SOLUÇÃO TÓPICA DE LIDOCAÍNA 10% 50 ML | UNIT | 10 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 55,83 | R\$ 558,30 |
| 259 | BEM | 6401-20685 | SORO RINGER COM LACTATO 1000 ML | UNIT | 50 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | R\$ 10,53 | R\$ 526,50 |
| 260 | SERVIÇO | - | MANUTENÇÃO DE ÁREA DE PASTAGEM | SERVIÇO | 6 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 18.243,98 | R\$ 109.463,88 |
| 261 | SERVIÇO | 20.152.353 | SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS 18.000 BTUS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS | SERVIÇO | 65 | SIM | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 1.080,00 | R\$ 70.200,00 |
| 262 | SERVIÇO | - | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA OS APARELHOS DE CLIMATIZAÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS | SERVIÇO | 11 | SIM | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 5.019,00 | R\$ 59.208,99 |
| 263 | SERVIÇO | - | EQUIPAMENTO MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA A4 | UNIT | 20 | SIM | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 268,39 | R\$ 5.367,80 |
| 264 | SERVIÇO | - | VOLUMETRIA DE CÓPIAS MONOCROMÁTICAS MÁXIMA - MENSAL | UNIT | 55.000,00 | SIM | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 0,04 | R\$ 2.200,00 |
| 265 | SERVIÇO | - | VOLUMETRIA DIGITALIZAÇÃO MÁXIMA | UNIT | 11.000,00 | SIM | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 0,01 | R\$ 110,00 |
| 266 | SERVIÇO | - | EMPRESA ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA CREDENCIADA, CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS | SERVIÇO | 6 | SIM | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 2.732,33 | R\$ 16.394,00 |
| 267 | SERVIÇO | - | SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE | SERVIÇO | 1 | SIM | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 47.692,00 | R\$ 47.692,00 |
| 268 | SERVIÇO | - | TRATADORES DE ANIMAIS 40 HORAS SEMANAIS | SERVIÇO | 5 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 58.426,80 | R\$ 292.134,00 |
| 269 | SERVIÇO | - | TRATADORES DE ANIMAIS PLANTONISTA (SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADO) | SERVIÇO | 2 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 44.733,00 | R\$ 89.466,00 |
| 270 | SERVIÇO | 0201-85881 | BIOLOGO 40 HORAS | SERVIÇO | 2 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 149.040,00 | R\$ 298.080,00 |
| 271 | SERVIÇO | 0605-72912 | FARMACÊUTICO 40 HORAS | SERVIÇO | 8 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 139.605,24 | R\$ 1.116.841,92 |
| 272 | SERVIÇO | 0130-67033 | TÉCNICO ADMINISTRATIVO 40 HORAS | SERVIÇO | 6 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 95.812,44 | R\$ 574.874,64 |
| 273 | SERVIÇO | 0310-75173 | TÉCNICO DE LABORATÓRIO 40 HORAS | SERVIÇO | 12 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 80.234,16 | R\$ 962.809,92 |
| 274 | SERVIÇO | 0306-56847 | SERVENTE 40 HORAS | SERVIÇO | 4 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 43.304,28 | R\$ 173.217,12 |
| 275 | SERVIÇO | 0306-11148 | AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40 HORAS | SERVIÇO | 6 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 46.395,12 | R\$ 278.370,72 |
| 276 | SERVIÇO | 0306-9818 | OPERADOR DE MAQUINA COSTAL, 40 HORAS | SERVIÇO | 1 | SIM | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 51.445,20 | R\$ 51.445,20 |
| 277 | SERVIÇO | 0306-9869 | JARDINEIRO, 40 HORAS | SERVIÇO | 1 | SIM | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 44.754,48 | R\$ 44.754,48 |
| 278 | SERVIÇO | 0301-12716 | VIGILANTE DESARMADO, 12 X 36 NOTURNO | SERVIÇO | 2 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 155.390,04 | R\$ 310.780,08 |
| 279 | SERVIÇO | 0301-19717 | VIGILANTE DESARMADO, 12 X 36 DIURNO | SERVIÇO | 2 | NÃO | PR | | | | | | | | | | | | | R\$ 143.671,32 | R\$ 287.342,64 |

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - JULHO A DEZEMBRO 2023 - UNIDADE: CENTRO DE PRODUÇÃO E PESQUISA DE IMUNOBIOLOGICOS (CPP)

| ITEM | BENS OU SERVIÇOS? | CÓD. GMS | DESCRIÇÃO DO OBJETO (DESCRIÇÃO COMPLETA, INCLUSIVE A FORMA DE APRESENTAÇÃO) | UNIDADE DE MEDIDA (KG, UNIT, LITRO, ETC) | QTD | ELEGÍVEL ME/EPP? (SIM/NÃO) | MODALIDADE (PE, DL, IL, CRED) | PERÍODO NECESSÁRIO PARA INICIAR A CONTRATAÇÃO MARQUE UM (X) NA COLUNA CORRESPONDENTE | | | | | | | | | | | | ESTIMADO (BASEADO NO ÚLTIMO FORNEC: FUNEAS/ SESA/ COMP/ DELS) | TOTAL | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|-------------------|------------|---|--|------|----------------------------|-------------------------------|--|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|-------|--|--|--|--|--|--|--|--|---|------------|---------------|--|--|--|---------------|------------------|
| | | | | | | | | JAN | FEV | MAR | ABR | MAI | JUN | JUL | AGO | SET | OUT | NOV | DEZ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 450 | BEM | NA | CONCRETO USINADO | M³ | 110 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | R\$ 250,00 | R\$ 27.500,00 | | | | | |
| 451 | BEM | NA | PEDRA BRITA N°1 | M³ | 65 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | | | | | | R\$ 145,89 | R\$ 9.482,85 | | | | | |
| 452 | BEM | NA | MALHA DE AÇO LEVE TELA 2X3M MEDIA | UNIT | 213 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 39,90 | R\$ 8.498,70 |
| 453 | BEM | NA | PREGO 17X27 | KG | 40 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 14,50 | R\$ 580,00 |
| 454 | BEM | NA | DISCO DE SERRA CIRCULAR 185X20MM | UNIT | 20 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 19,90 | R\$ 398,00 |
| 455 | BEM | NA | MANGUEIRA DE NÍVEL REFORÇADA SILICONE 30 METRO | UNIT | 2 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 231,90 | R\$ 463,80 |
| 456 | BEM | NA | RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS | UNIT | 4 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 42,59 | R\$ 170,36 |
| 457 | BEM | NA | AREIA MÉDIA | M³ | 14 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 195,80 | R\$ 2.741,20 |
| 458 | BEM | NA | PISO TÁTIL DIRECIONAL PVC FLEXÍVEL 25X25CM CINZA | METRO LINEAR | 850 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 7,05 | R\$ 5.992,50 |
| 459 | BEM | NA | PISO TÁTIL DIRECIONAL PVC FLEXÍVEL 25X25CM AMARELO | METRO LINEAR | 100 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 7,05 | R\$ 705,00 |
| 460 | BEM | NA | COLA DE CONTATO LATA 3,6 LITROS | UNIT | 24 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 90,00 | R\$ 2.160,00 |
| 461 | BEM | 6607-11441 | ÁCIDO CLORÍDRICO (P.A.) | LITRO | 25 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 367,80 | R\$ 9.195,00 |
| 462 | BEM | 6607-48559 | HIDRÓXIDO SÓDIO (P.A.) | KG | 45 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 220,80 | R\$ 9.936,00 |
| 463 | BEM | 6607-88921 | FENOL (P.A.) | KG | 5 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 523,07 | R\$ 2.615,35 |
| 464 | BEM | 6607-11506 | CLORETO SÓDIO (P.A.) | KG | 15 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 121,36 | R\$ 1.820,40 |
| 465 | BEM | 6607-26802 | SULFATO DE AMÔNIO (P.A.) | KG | 1050 | NÃO | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 962,30 | R\$ 1.010.415,00 |
| 466 | BEM | 6607-8535 | TERRA DIATOMÁCEA | KG | 65 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 584,61 | R\$ 37.999,65 |
| 467 | BEM | 6607-11453 | TOLUENO (P.A.) | LITRO | 8,5 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 111,28 | R\$ 945,88 |
| 468 | BEM | 6607-59356 | PEPSINA 1:10.000 | KG | 4 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 17.609,22 | R\$ 70.436,88 |
| 469 | BEM | 6607-88921 | PIROFOSFATO DE SÓDIO (P.A.) | KG | 8 | SIM | PE | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | x | | | | | | R\$ 1.945,54 | R\$ 15.564,32 |